
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 496

27 Οκτωβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 215,480 
στρ στην θέση Προφήτης Ηλίας δημοτικής ενό−
τητας Καματερού Δήμου Αγ. Αναργύρων Καμα−
τερού. Ν. Αττικής. ........................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,304 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Παναγιά», 
Τοπικής Κοινότητας Αρτικίου, Δημοτικής Ενότη−
τας Αετού, Δήμου Τριφυλίας. .............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,338 
χιλιοστών του στρέμματος, που βρίσκεται στην 
θέση «Νεράκια», Τοπικής Κοινότητας Ελαίας, Δη−
μοτικής Ενότητας Αυλώνα, Δήμου Τριφυλίας. ...... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,050 
στρεμμάτων (τμήμα 2), που βρίσκεται στην θέση 
«Χοντρό Βουνό ή Βοϊβόντα», Τοπικής Κοινότητας 
Γαργαλιάνων, Δημοτικής Ενότητας Γαργαλιάνων, 
Δήμου Τριφυλίας. ........................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2354 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 215,480 στρ 

στην θέση Προφήτης Ηλίας δημοτικής ενότητας Κα−
ματερού Δήμου Αγ. Αναργύρων Καματερού. Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθρ. 6, 280 του Ν.3852/7−6−2010 "Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης".

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 "Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

3. Την παρ. 3 του αρθρ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 του Ν.998/79 «Περί 

Προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας» και παρ. 1 άρθρου 35 Ν.4280/2014.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80, δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2014/23−7−2014 πρόταση κήρυξης ανα−
δασωτέας του Δασαρχείου Αιγάλεω και τη σχετική ει−
σήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς , με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την 
έκταση εμβαδού 215,480 στρ (διακοσίων δέκα πέντε 
στρ και τετρακοσίων ογδόντα τετραγωνικών μέτρων) 
με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 1) που βρίσκεται στη θέση «Προφήτης Ηλίας» 
δημοτικής ενότητας Καματερού περιφέρειας Δήμου Αγ. 
Αναργύρων − Καματερού όπως απεικονίζεται στο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5.000 (φ.χ 6444/4) το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και συνορεύει:

Ανατολικά:  Με δάσος (αναδασωτέα με την αριθμ. 
108424/34 απόφαση Υπουργού Γεωργίας).

Δυτικά:   Με δάσος (αναδασωτέα με την αριθμ. 
108424/34 απόφαση Υπουργού Γεωργίας).

Βόρεια:   Με δρόμο και δάσος (αναδασωτέα με την
 αριθμ. 108424/34 απόφαση Υπουργού Γεω−
 ργίας).
Νότια:  Με δασική έκταση (αναδασωτέα με την αριθμ. 

108424/34 απόφαση Υπουργού Γεωργίας).
Η καήσα έκταση περιλαμβάνεται σε ευρύτερη έκταση 

που είχε κηρυχθεί αναδασωτέα με την αριθμ. 108424/34 
απόφαση Υπουργού Γεωργίας και πριν να καεί από την 
από 27−6−2014 πυρκαγιά ήταν δάσος.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Ακεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

4757

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.10.31 10:36:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4759

    Αριθμ. 90346/2784 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,304 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Παναγιά», Τοπικής 
Κοινότητας Αρτικίου, Δημοτικής Ενότητας Αετού, 
Δήμου Τριφυλίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.»

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 και του 
άρθρου 38 παρ.1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 2245/04−09−2014 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης,αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα από 01−09−2011 έως 30−09−2011, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού ενός στρέμματος και τριακοσί−
ων τεσσάρων χιλιοστών (1,304 στρεμ), που βρίσκεται 
στην θέση «Παναγιά», Τοπικής Κοινότητας Αρτικίου, 
Δημοτικής Ενότητας Αετού, Δήμου Τριφυλίας, Νομού 

Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 3, 4, 5, 
1 και έχει όρια:

Ανατολικά:  Με έκταση η οποία χαρακτηρίζεται ως 
«έκταση που δεν είναι δάσος ή δασική» 
σύμφωνα με την αριθμ. 1335/27−05−2013 
πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Κυ−
παρισσίας, τμήμα (1).

Δυτικά:   Με δημόσιο δάσος και με ελιές Σωτηρίου
 Παπαδημητρίου.
Βόρεια:   Με ελιές Σωτηρίου Παπαδημητρίου και με 

έκταση χαρακτηρισμένη ως «έκταση που 
δεν είναι δάσος ή δασική» σύμφωνα με την 
αριθμ. 1335/27−05−2013 πράξη χαρακτηρι−
σμού του Δασάρχη Κυπαρισσίας τμήμα (1).

Νότια:   Με έκταση η οποία χαρακτηρίζεται ως 
«έκταση που δεν είναι δάσος ή δασική» 
σύμφωνα με την αριθμ. 1335/27−05−2013 
πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Κυ−
παρισσίας, τμήμα (1).

Όπως περιγράφονται στην από 25−07−2013 έκθεση 
αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Ευγενίας Αλεξανδροπούλου και εμφανίζονται στο από 
25−07−2013 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1500 της ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

   Πάτρα, 16 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



4760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4761

    Αριθμ.90336/2781 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,338 χι−

λιοστών του στρέμματος, που βρίσκεται στην θέση 
«Νεράκια», Τοπικής Κοινότητας Ελαίας, Δημοτικής 
Ενότητας Αυλώνα, Δήμου Τριφυλίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 1.  Τις δ/ξεις των αρ.24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−
ντάγματος.

2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξειςτου Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.»

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 1963/08−08−2014 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 29−07−2012, 

με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού τριακοσίων τριάντα οκτώ χιλιοστών 
του στρέμματος (0,338 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Νεράκια», Τοπικής Κοινότητας Ελαία ς, Δημοτικής Ενότη−
τας Αυλώνα, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας, προσ−
διορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά:   Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά:   Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια:   Με δρόμο.
Νότια:   Με δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 03−12−2013 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Ευγενίας Αλεξανδροπούλου και εμφανίζονται στο από 
03−12−2013 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500 της ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Πάτρα, 16 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



4762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4763

    Αριθμ. 90327/2779 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,050 στρεμ−

μάτων (τμήμα 2), που βρίσκεται στην θέση «Χοντρό 
Βουνό ή Βοϊβόντα», Τοπικής Κοινότητας Γαργαλιά−
νων, Δημοτικής Ενότητας Γαργαλιάνων, Δήμου Τρι−
φυλίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ.24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.»

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 1959/08−08−2014 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα από 10−04−2012 έως 22−04−2012, με 

σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού έξι στρεμμάτων και πενήντα χι−
λιοστών (6,050 οτρεμ.) (τμήμα 2), που βρίσκεται στην 
θέση «Χοντρό Βουνό ή Βοϊβόντα», Τοπικής Κοινότητας 
Γαργαλιάνων, Δημοτικής Ενότητας Γαργαλιάνων, Δήμου 
Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα 
σημεία: 1, 11, 12, ....., 23, 24, 10, 25, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά:   Με ελαιόκτημα Αθανασίου Σαμέτη, λω−
ρίδα δασικής βλάστησης και το αριθμ. 
2945/23/21−12−1982 Π.Δ.Α. κατά Παν/τη Σα−
μέτη.

Δυτικά:   Με δάσος.
Βόρεια:   Με δάσος.
Νότια:   Με δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 29−04−2013 έκθεση 

αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Δήμητρας Αλεξανδροπούλου και εμφανίζονται στο από 
25−04−2013 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1500 της ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

   Πάτρα, 16 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



4764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004962710140008*


